
 
COMUNE DI COMIZIANO 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 
 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 N°1 DEL 20.01.2024 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA DEL CIMITERO, PARCHI GIOCHI AREE 

PUBBLICHE PER IL GIORNO 2O GENNAIO 2024 A CAUSA DEL PERSISTERE DELLE CONDIZIONI 

METEREOLOGICHE AVVERSE. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso che la Giunta Regionale della Campania – Direzione Generale 18 – Lavori Pubblici e Protezione 

Civile Emergenza e Post-Emergenza ha diramato il Bollettino previsionale delle condizioni metereologiche per 

la Regione Campania valido per il giorno 20 gennaio 2024 relativo al peggioramento delle condizioni meteo 

con rischio idraulico e idrogeologico per gli aspetti di protezione civile a LIVELLO DI ALLERTA in CODICE 

COLORE GIALLO  su tutta la Campania; 

Considerato che il rischio di allerta è di colore giallo anche con particolare riferimento alle raffiche di vento 

nelle zione in cui ricade il territorio di Comiziano; 

Ritenuto pertanto di dover adottare in via prudenziale per la giornata del 20 gennaio 2024 provvedimenti 

contingibili ed urgenti a garanzia della pubblica e privata incolumità prevenendo situazioni di pericolo per la 

circolazione stradale e la sicurezza di tutti gli abitanti, soprattutto di quelli costituenti l’affluenza al cimitero 

comunale; 

VISTI l’art. 12 del D. Lgs. n. 1/2018, che individua  il Sindaco quale Autorità  comunale di protezione civile;   

VISTO l'art. 54, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco quale ufficiale di governo il potere 

di emettere ordinanze contingibili ed urgenti idonee a prevenire gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei 

cittadini;   

VISTO l'art. 50, comma 4 e 7, del D. Lgs n. 267/2000;  

VISTO l’art. 108, comma 1, punto c 1), del D. Lgs. n. 112/98 che disciplina le funzioni e i compiti amministrativi 

dello Stato conferiti alle Regioni e agli Enti Locali. 

ORDINA 

la chiusura del cimitero comunale, dei parchi giochi e di tutte le aree pubbliche all’aperto presenti sul 

territorio del Comune di Comiziano per la INTERA giornata del 20 gennaio 2024; 

INVITA 

La popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste in caso di avviso 

di allerta meteo per fenomeni idrogeologici rilevanti. Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo 

Pretorio del Comune di Comiziano e trasmesso alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Napoli, 

nonché ai Servizi comunali competenti. 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
m
i
z
i
a
n
o
 
p
r
o
t
 
n
.
 
0
0
0
0
4
2
9
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
COMUNE DI COMIZIANO 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 
 

DA ATTO 

Che per la giornata del 21 gennaio 2024 sarà effettuata una valutazione dei rischi ad opera del Centro 

operativo comunale per la possibile riapertura dei servizi pubblici. 

Comiziano il 20.01.2024 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Dario Annunziata 

(firma omessa ai sensi dell’art.3 del 

Dlgs n°39/1993) 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
m
i
z
i
a
n
o
 
p
r
o
t
 
n
.
 
0
0
0
0
4
2
9
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


